Succedit illi in re- gno Pe- trus filius.

(d) Mari- an. l. 15. c. 17.

A crudeli- tate re- gnum au- ſpicatur. (e) Eod. lib. c. 16.

expeditione, Hispani in mutuas caedes ferum exaruerunt.

XLIV. Jus ecclesiasticum in Lusitania labefactum.

In Lusitania jus ecclesiasticum non parum violatum est Regis regionumque administratorum injusta vi: contempta enim ab his est anathematis sententia incussa ad asserenda ecclesiarum jura, atque in eos, qui edicta pontificia asserbant, carcere vel exilio saevitum. De quibus gravissime Pontifex questus est apud Alphonsum (a) ac monuit, ne acceptam a majoribus defensi juris ecclesiastici gloriam labefactaret.

(a) To. 9. ep. secr. p. 81.

Clemens, &c. Alfonso Regi Portugalliae illustri.

Quanto devotionis affectu erga Deum & Romanam ecclesiam matrem tuam progenitores tui recordationis inclita Reges Portugalliae claruerunt grata memoria recensentes, & attendentes quanta tu, fili obariffime, illis sicut in regni solio, sic in virtutum operatione succedens, nos & eandem ecclesiam et puritate fidei & devotionis sinceritate revereris & continue revereris, speramus indubie, & probabiliter certi sumus quod in regno tuo libertatem ecclesiasticam, quam sicut princeps catholicus defensare teneris, opprimi sub tuo praesertim nomine sive titulo non permittes; & quod, si quid adversus eam in eodem regno aliqui minus provide fieri tentaverunt, provisionis tuae remedio celeriter & favorabiliter corrigetur. Habet siquidem insinuatione fide digna multorum, quod dum in aliquos subditos tuos pro ejusdem ecclesiae recuperatione jurium excommunicationis sententia rite quantumcumque profertur, statim cum in vocem licet frivola appellatio nis erumpitur, per literas regias expresse mandatur, quod nullus sic excommunicatos pro excommunicatis habeat, aut tanquam excommunicatos evitet; & quod clerici, qui nunciorum nostrorum literas super hoc exequentur, aut ab eodem regno exulent, aut experiantur angustias carcerales; & alia multa fiunt, quae relinimus ad praesens silentio; ex quibus libertati ecclesiae non modicum derogatur. Et quamvis haec verisimiliter credimus praeter conscientiam tuam fiant; quia tamen nomine tuo fieri asseruntur, decet magnitudinem tuam tanto corrigere illa celeriter, quanto (si vera sunt) honori tuo derogant potius & saluti, &c. Dat. Avin. xvi. kal. septembris anno ix. Repetita (b) sunt eadem querela III. non. septembris, atque Alphonsum tanto mēderi malo iussus.

Monitus A. fons. Rex ut illud suo reitituat splendori.

Insignis regionum administratorum corruptela.